
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 25 del 17/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO DI RICOVERO, CURA E MANTENIMENTO DEI CANI 
RANDAGI IN CANILE RIFUGIO.
NOMINA DEC (DIRETTORE ESECUZIONE CONTRATTO).

Il Redattore: Gurrieri Massimo 

Premesso che:
con determinazione dirigenziale del Settore XII n. 1486 del 08/09/2016 è stata aggiudicato il servizio di ricovero, cura e 
mantenimento dei cani randagi in canile rifugio. CIG: 66527093226.
con successiva determinazione dirigenziale n. 1602 del 28/09/2016 è stato affidato il predetto servizio alla A.T.I. [Dog’s 
Town srl (Caserta) e La Sfinge s.r.l. (Napoli)], per 12 mesi, per l’importo di di € 156.658,00 + € 34.464,76 iva al 22% 
(totale ivato € 191.122,76) al netto del ribasso percentuale del 7,5%.
Che l’art. 101 del D.Lgs n. 50\2016 prevede che il Responsabile Unico del Procedimento, nelle fasi di esecuzione, si  
avvale del direttore di esecuzione del contratto;  
Tenuto conto che occorre individuare fra il personale in servizio al Settore 1° una figura avente requisiti e capacità 
tecniche per  controllare sulla  regolarità  della  gestione del  servizio in  conformità al  capitolato speciale d’appalto e 
dell’offerta presentata in sede di gara; 
Tenuto presente che gli esiti dei controlli devono risultare da appositi verbali; 
Rilevato che sarà cura del DEC presentare, dopo ogni sopralluogo effettuato, al RUP e al Dirigentedel Settore I, un  
rapporto  sull’andamento  delle  principali  attività  di  esecuzione  del  contratto,  di  proporre  modifiche  e  varianti  del 
contratto in corso di esecuzione, di comunicare al RUP e Dirigente del Settore I, le contestazioni insorte circa aspetti 
tecnici  che  possono influire  sulla  esecuzione del  contratto,  nonché segnalare al  RUP e  al  Dirigente  del  Settore I  
eventuali  disfunzioni  o  inadempimenti  rispetto  alle  condizioni  contrattuali  al  fine  della  applicazione  delle  penali  
inserite nel contratto ovvero della risoluzione dello stesso per grave inadempimento nei casi consentiti; 

Ritenuta la necessità di provvedere alla nomina del DEC per l’intervento in oggetto, che dovrà effettuare almeno n. 1  
sopralluogo al mese fino a tutta la durata del contratto ;  

Vista la delibera n. 54 del 4-8-2016 del Consiglio comunale di approvazione del Documento Unico di Programmazione  
( D.U.P.) 2016-2018 e del Bilancio di previsione 2016-2018; 

Vista la deliberazione di G.M. n. 433 del 9-8-2016 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione ( P.E.G.) 2016-
2018;  
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale  
seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G., sopra richiamati; 

Pagina 1/2



Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.  
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

 
D E T E R M I N A

  Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:
 1.     Nominare, per il servizio di ricovero, cura e mantenimento dei cani randagi in canile rifugio, 
Direttore della Esecuzione del Contratto stipulato con la A.T.I. (Dog’s Town srl e La Sfinge s.r.l.) il 
dipendente sig. Gurrieri Giovanni del servizio 5°- Servizi Sanitari Delegati e Tutela e Diritti degli 
Animali del Settore 1°;
 2.      Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa;
 3.      Disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito on line istituzionale – link 
“Amministrazione trasparente “  sez. Disposizioni Generali – Atti Generali.
 

Ragusa,  17/03/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

